



**ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE COMPRAS**

## **PLANILHA DE ESTIMATIVA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

*“Termo de Referência para registro de preços visando eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS, a fim de abastecer a Creche Escola do Poder Judiciário do Estado do Ceará”*

**LOTE 1 – COTA PRINCIPAL – CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	AÇÚCAR CRISTAL, ALVEJADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	5.516	R\$ 4,50	R\$ 24.822,00	R\$ 4,85	R\$ 26.752,60	R\$ 6,00	R\$ 33.096,00	R\$ 5,50	R\$ 30.338,00			R\$ 5,12	R\$ 28.241,92
2	ADOÇANTE DIETÉTICO COM ASPARTAME OU SUCRALOSE COM NO MÍNIMO 0,80 G. CAIXA COM 50 ENVELOPES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	900	R\$ 14,20	R\$ 12.780,00	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00	R\$ 18,50	R\$ 16.650,00	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00			R\$ 15,07	R\$ 13.563,00
3	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS/ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 250GR. INFORMAÇÕES MÍNIMAS NO RÓTULO: MARCA, PESO LÍQUIDO, INDICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VALIDADE OU A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NOME (RAZÃO SOCIAL) E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E DADOS DO SAC.</p> <p>ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COM MOAGEM MÉDIA, GRÃOS 8 COB OU MELHORES, COM O MÁXIMO DE 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, LIVRE DA PRESENÇA DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS.</p> <p>TIPO DE CAFÉ: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE A PRESENÇA DE CAFÉ ROBUSTA (CONILON).</p> <p>PONTO DE TORRA: MÉDIO, ADMITINDO-SE DE MÉDIO CLARO (AGTRON/SCAA #65) A MODERADAMENTE ESCURO (AGTRON/SCAA #45).</p> <p>CARACTERÍSTICAS: ENCORPADO, BEBIDA DURA, AROMA SUAVE E SABOR INTENSO.</p> <p>PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</p> <p>FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</p>	PCT 250g	14.250	R\$ 8,95	R\$ 127.537,50	R\$ 9,50	R\$ 135.375,00	R\$ 11,50	R\$ 163.875,00	R\$ 9,00	R\$ 128.250,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 9,98	R\$ 142.215,00

4	CHÁ SABOR CIDREIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	750	R\$ 3,88	R\$ 2.910,00	R\$ 3,25	R\$ 2.437,50	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,99	R\$ 3.742,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,53	R\$ 3.397,50
5	CHÁ SABOR ERVA-DOCE, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	900	R\$ 3,88	R\$ 3.492,00	R\$ 3,25	R\$ 2.925,00	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00		R\$ 4,53	R\$ 4.077,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 171.541,50</b>		<b>R\$ 178.740,10</b>		<b>R\$ 223.521,00</b>		<b>R\$ 202.821,50</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 191.494,42</b>

**LOTE 2 – COTA RESERVADA – CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	AÇÚCAR CRISTAL, ALVEJADO, REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE MÍNIMO 06 (SEIS) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	1.838	R\$ 4,50	R\$ 8.271,00	R\$ 4,85	R\$ 8.914,30	R\$ 6,00	R\$ 11.028,00	R\$ 5,50	R\$ 10.109,00			R\$ 5,12	R\$ 9.410,56
2	ADOÇANTE DIETÉTICO COM ASPÁRTAME OU SUCRALOSE COM NO MÍNIMO 0,80 G. CAIXA COM 50 ENVELOPES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	300	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00			R\$ 15,07	R\$ 4.521,00
3	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS/ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 250GR. INFORMAÇÕES MÍNIMAS NO RÓTULO: MARCA, PESO LÍQUIDO, INDICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VALIDADE OU A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NOME (RAZÃO SOCIAL) E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E DADOS DO SAC.</p> <p>ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COM MOAGEM MÉDIA, GRÃOS 8 COB OU MELHORES, COM O MÁXIMO DE 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, LIVRE DA PRESENÇA DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS.</p> <p>TIPO DE CAFÉ: PREDOMINANTEMENTE ARÁBICA, ADMITINDO-SE A PRESENÇA DE CAFÉ ROBUSTA (CONILON).</p> <p>PONTO DE TORRA: MÉDIO, ADMITINDO-SE DE MÉDIO CLARO (AGTRON/SCAA #65) A MODERADAMENTE ESCURO (AGTRON/SCAA #45).</p> <p>CARACTERÍSTICAS: ENCORPADO, BEBIDA DURA, AROMA SUAVE E SABOR INTENSO.</p> <p>PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</p> <p>FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.</p>	PCT 250g	4.750	R\$ 8,95	R\$ 42.512,50	R\$ 9,50	R\$ 45.125,00	R\$ 11,50	R\$ 54.625,00	R\$ 9,00	R\$ 42.750,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 9,98	R\$ 47.405,00

4	CHÁ SABOR CIDREIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	250	R\$ 3,88	R\$ 970,00	R\$ 3,25	R\$ 812,50	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,53	R\$ 1.132,50
5	CHÁ SABOR ERVA-DOCE, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 10 GRAMAS CADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CX	300	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00		R\$ 4,53	R\$ 1.359,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 57.177,50</b>		<b>R\$ 59.576,80</b>		<b>R\$ 74.503,00</b>		<b>R\$ 67.603,50</b>		<b>R\$ 0,00</b>		<b>R\$ 63.828,06</b>

**LOTE 3 – COTA PRINCIPAL – CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 52,25	R\$ 19.593,75	R\$ 48,65	R\$ 18.243,75	R\$ 69,00	R\$ 25.875,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 56,63	R\$ 21.236,25		
2	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 45,21	R\$ 16.953,75	R\$ 48,60	R\$ 18.225,00	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00			R\$ 56,27	R\$ 21.101,25		
3	CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 46,00	R\$ 17.250,00	R\$ 47,00	R\$ 17.625,00	R\$ 69,00	R\$ 25.875,00			R\$ 54,00	R\$ 20.250,00		
4	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 45,21	R\$ 16.953,75	R\$ 45,00	R\$ 16.875,00	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00			R\$ 55,07	R\$ 20.651,25		
5	CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 32,75	R\$ 9.235,50	R\$ 39,65	R\$ 11.181,30	R\$ 65,00	R\$ 18.330,00			R\$ 45,80	R\$ 12.915,60		
6	COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	657	R\$ 8,60	R\$ 5.650,20	R\$ 9,50	R\$ 6.241,50	R\$ 18,00	R\$ 11.826,00			R\$ 12,03	R\$ 7.903,71		

7	FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 36,88	R\$ 6.933,44	R\$ 39,65	R\$ 7.454,20	R\$ 59,00	R\$ 11.092,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 45,18	R\$ 8.493,84
8	OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BDJ	75	R\$ 15,85	R\$ 1.188,75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00			R\$ 16,95	R\$ 1.271,25
9	PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	750	R\$ 15,28	R\$ 11.460,00	R\$ 13,97	R\$ 10.477,50	R\$ 23,50	R\$ 17.625,00			R\$ 17,58	R\$ 13.185,00
10	CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 49,65	R\$ 18.618,75	R\$ 49,00	R\$ 18.375,00	R\$ 75,00	R\$ 28.125,00			R\$ 57,88	R\$ 21.705,00
11	FILÉ DE PEIXE, PESCADA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 38,65	R\$ 7.266,20	R\$ 39,00	R\$ 7.332,00	R\$ 53,90	R\$ 10.133,20			R\$ 43,85	R\$ 8.243,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 131.104,09</b>	<b>R\$ 133.155,25</b>	<b>R\$ 206.631,20</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 156.956,95</b>			

**LOTE 4 – COTA RESERVADA – CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 52,25	R\$ 6.531,25	R\$ 48,65	R\$ 6.081,25	R\$ 69,00	R\$ 8.625,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 56,63	R\$ 7.078,75		
2	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 45,21	R\$ 5.651,25	R\$ 48,60	R\$ 6.075,00	R\$ 75,00	R\$ 9.375,00			R\$ 56,27	R\$ 7.033,75		
3	CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 46,00	R\$ 5.750,00	R\$ 47,00	R\$ 5.875,00	R\$ 69,00	R\$ 8.625,00			R\$ 54,00	R\$ 6.750,00		
4	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 45,21	R\$ 5.651,25	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00	R\$ 75,00	R\$ 9.375,00			R\$ 55,07	R\$ 6.883,75		
5	CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 32,75	R\$ 3.045,75	R\$ 39,65	R\$ 3.687,45	R\$ 65,00	R\$ 6.045,00			R\$ 45,80	R\$ 4.259,40		
6	COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	218	R\$ 8,60	R\$ 1.874,80	R\$ 9,50	R\$ 2.071,00	R\$ 18,00	R\$ 3.924,00			R\$ 12,03	R\$ 2.622,54		



7	FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 36,88	R\$ 2.286,56	R\$ 39,65	R\$ 2.458,30	R\$ 59,00	R\$ 3.658,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 45,18	R\$ 2.801,16
8	OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	BDJ	25	R\$ 15,85	R\$ 396,25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 20,00	R\$ 500,00			R\$ 16,95	R\$ 423,75
9	PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	250	R\$ 15,28	R\$ 3.820,00	R\$ 13,97	R\$ 3.492,50	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00			R\$ 17,58	R\$ 4.395,00
10	CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 49,65	R\$ 6.206,25	R\$ 49,00	R\$ 6.125,00	R\$ 75,00	R\$ 9.375,00			R\$ 57,88	R\$ 7.235,00
11	FILÉ DE PEIXE, PESCADA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 38,65	R\$ 2.396,30	R\$ 39,00	R\$ 2.418,00	R\$ 53,90	R\$ 3.341,80			R\$ 43,85	R\$ 2.718,70
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 43.609,66</b>	<b>R\$ 44.283,50</b>	<b>R\$ 68.718,80</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 52.201,80</b>			

**LOTE 5 – COTA PRINCIPAL – CEREAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LATA	141	R\$ 8,50	R\$ 1.198,50	R\$ 6,90	R\$ 972,90	R\$ 13,00	R\$ 1.833,00	R\$ 11,74	R\$ 1.655,34			R\$ 10,04	R\$ 1.415,64
2	AÇÚCAR DEMERARA, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	375	R\$ 14,27	R\$ 5.351,25	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	R\$ 10,90	R\$ 4.087,50	R\$ 9,98	R\$ 3.742,50			R\$ 11,79	R\$ 4.421,25
3	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	85	R\$ 7,55	R\$ 641,75	R\$ 7,50	R\$ 637,50	R\$ 12,90	R\$ 1.096,50	R\$ 11,40	R\$ 969,00			R\$ 9,84	R\$ 836,40
4	ARROZ INTEGRAL, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	188	R\$ 5,46	R\$ 1.026,48	R\$ 5,16	R\$ 970,08	R\$ 10,90	R\$ 2.049,20	R\$ 11,61	R\$ 2.182,68	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 8,28	R\$ 1.556,64
5	ARROZ AGULHINHA TIPO I, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	1.219	R\$ 4,15	R\$ 5.058,85	R\$ 4,68	R\$ 5.704,92	R\$ 6,50	R\$ 7.923,50	R\$ 8,91	R\$ 10.861,29			R\$ 6,06	R\$ 7.387,14
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	188	R\$ 3,25	R\$ 611,00	R\$ 3,60	R\$ 676,80	R\$ 7,90	R\$ 1.485,20	R\$ 6,24	R\$ 1.173,12			R\$ 5,25	R\$ 987,00
7	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	188	R\$ 3,25	R\$ 611,00	R\$ 3,60	R\$ 676,80	R\$ 7,90	R\$ 1.485,20	R\$ 6,24	R\$ 1.173,12			R\$ 5,25	R\$ 987,00

8	AZEITE PORTUGUÊS DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE VIDRO COM, NO MÍNIMO 500 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 21,48	R\$ 4.038,24	R\$ 22,06	R\$ 4.147,28	R\$ 32,90	R\$ 6.185,20	R\$ 35,30	R\$ 6.636,40	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 27,94	R\$ 5.252,72
9	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 4,52	R\$ 2.119,88	R\$ 3,73	R\$ 1.749,37	R\$ 6,50	R\$ 3.048,50	R\$ 5,92	R\$ 2.776,48		R\$ 5,17	R\$ 2.424,73
10	BISCOITOS DE ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 150G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 8,94	R\$ 4.192,86	R\$ 8,12	R\$ 3.808,28	R\$ 10,90	R\$ 5.112,10	R\$ 10,47	R\$ 4.910,43		R\$ 9,61	R\$ 4.507,09
11	BISCOITO DE AVEIA E MEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	282	R\$ 4,60	R\$ 1.297,20	R\$ 3,87	R\$ 1.091,34	R\$ 7,90	R\$ 2.227,80	R\$ 6,49	R\$ 1.830,18		R\$ 5,72	R\$ 1.613,04
12	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, EMBALAGEM COM 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 12,52	R\$ 5.871,88	R\$ 6,25	R\$ 2.931,25	R\$ 15,90	R\$ 7.457,10	R\$ 15,03	R\$ 7.049,07		R\$ 12,43	R\$ 5.829,67
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 400G E DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	375	R\$ 3,94	R\$ 1.477,50	R\$ 3,75	R\$ 1.406,25	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,09	R\$ 2.658,75		R\$ 5,70	R\$ 2.137,50

14	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER, EMBALAGEM 400G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	375	R\$ 4,11	R\$ 1.541,25	R\$ 3,93	R\$ 1.473,75	R\$ 9,90	R\$ 3.712,50	R\$ 6,89	R\$ 2.583,75	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,21	R\$ 2.328,75
15	BISCOITO SEQUILHO, SABOR DE LEITE, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, EMBALAGEM 350G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	282	R\$ 18,65	R\$ 5.259,30	R\$ 13,75	R\$ 3.877,50	R\$ 39,00	R\$ 10.998,00	R\$ 23,76	R\$ 6.700,32		R\$ 23,79	R\$ 6.708,78
16	CEREAL, MATINAL, SABOR CHOCOLATE OU NEUTRO, EMBALAGEM NO MÍNIMO 500 G, INTEGRAL SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	33	R\$ 15,82	R\$ 522,06	R\$ 10,62	R\$ 350,46	R\$ 22,00	R\$ 726,00	R\$ 16,59	R\$ 547,47		R\$ 16,26	R\$ 536,58
17	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 400G E DUPLA EMBALAGEM, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	375	R\$ 3,96	R\$ 1.485,00	R\$ 3,75	R\$ 1.406,25	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00	R\$ 7,67	R\$ 2.876,25		R\$ 6,10	R\$ 2.287,50
18	CHOCOLATE PRETO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM COM 100G, INTEGRAL SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 38,75	R\$ 465,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 18,19	R\$ 218,28		R\$ 29,99	R\$ 359,88
19	CHOCOLATE PRETO, AO LEITE, EMBALAGEM 100G, INTEGRAL SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	48	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 12,50	R\$ 600,00	R\$ 12,79	R\$ 613,92		R\$ 15,32	R\$ 735,36
20	CHOCOLATE TIPO GRANULADO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	29	R\$ 6,85	R\$ 198,65	R\$ 7,50	R\$ 217,50	R\$ 25,00	R\$ 725,00	R\$ 11,57	R\$ 335,53		R\$ 12,73	R\$ 369,17

21	COLORÍFICO, EMBALAGEM COM 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	469	R\$ 0,76	R\$ 356,44	R\$ 0,65	R\$ 304,85	R\$ 2,00	R\$ 938,00	R\$ 2,13	R\$ 998,97	R\$ 1,39	R\$ 651,91
22	CREME DE RICOTA TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 250G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 9,86	R\$ 1.853,68	R\$ 10,00	R\$ 1.880,00	R\$ 27,00	R\$ 5.076,00	R\$ 14,31	R\$ 2.690,28	R\$ 15,29	R\$ 2.874,52
23	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, CARTONADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	235	R\$ 2,79	R\$ 655,65	R\$ 2,95	R\$ 693,25	R\$ 8,90	R\$ 2.091,50	R\$ 6,96	R\$ 1.635,60	R\$ 5,40	R\$ 1.269,00
24	DOCE DE BANANA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 4,60	R\$ 864,80	R\$ 4,40	R\$ 827,20	R\$ 9,00	R\$ 1.692,00	R\$ 7,19	R\$ 1.351,72	R\$ 6,30	R\$ 1.184,40
25	DOCE DE GOIABA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300G. ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 4,60	R\$ 864,80	R\$ 4,40	R\$ 827,20	R\$ 9,00	R\$ 1.692,00	R\$ 8,62	R\$ 1.620,56	R\$ 6,66	R\$ 1.252,08
26	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CARTONADA COM, NO MÍNIMO, 300G.FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	282	R\$ 5,15	R\$ 1.452,30	R\$ 6,65	R\$ 1.875,30	R\$ 7,00	R\$ 1.974,00	R\$ 8,74	R\$ 2.464,68	R\$ 6,89	R\$ 1.942,98
27	FARINHA DE MANDIOCA, DO TIPO FINA, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	188	R\$ 3,86	R\$ 725,68	R\$ 3,94	R\$ 740,72	R\$ 6,90	R\$ 1.297,20	R\$ 6,47	R\$ 1.216,36	R\$ 5,29	R\$ 994,52
28	FARINHA DE MILHO DO TIPO FLOCÃO, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	282	R\$ 2,04	R\$ 575,28	R\$ 1,82	R\$ 513,24	R\$ 5,20	R\$ 1.466,40	R\$ 2,96	R\$ 834,72	R\$ 3,01	R\$ 848,82
<b>NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS</b>													

29	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	48	R\$ 10,20	R\$ 489,60	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 12,90	R\$ 619,20	R\$ 9,56	R\$ 458,88	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,67	R\$ 512,16
30	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	169	R\$ 4,85	R\$ 819,65	R\$ 4,80	R\$ 811,20	R\$ 7,90	R\$ 1.335,10	R\$ 7,15	R\$ 1.208,35		R\$ 6,18	R\$ 1.044,42
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	57	R\$ 4,75	R\$ 270,75	R\$ 4,70	R\$ 267,90	R\$ 7,50	R\$ 427,50	R\$ 7,09	R\$ 404,13		R\$ 6,01	R\$ 342,57
32	FARINHA LÁCTEA DE CEREAIS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	LATA	94	R\$ 8,47	R\$ 796,18	R\$ 7,48	R\$ 703,12	R\$ 14,00	R\$ 1.316,00	R\$ 16,15	R\$ 1.518,10		R\$ 11,53	R\$ 1.083,82
33	FEIJÃO DO TIPO I CARIOQUINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	282	R\$ 6,71	R\$ 1.892,22	R\$ 6,89	R\$ 1.942,98	R\$ 10,90	R\$ 3.073,80	R\$ 11,35	R\$ 3.200,70		R\$ 8,96	R\$ 2.526,72
34	FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	188	R\$ 7,66	R\$ 1.440,08	R\$ 8,15	R\$ 1.532,20	R\$ 10,90	R\$ 2.049,20	R\$ 11,15	R\$ 2.096,20		R\$ 9,47	R\$ 1.780,36
35	FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	38	R\$ 13,52	R\$ 513,76	R\$ 18,75	R\$ 712,50	R\$ 12,90	R\$ 490,20	R\$ 12,04	R\$ 457,52		R\$ 14,30	R\$ 543,40

36	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	57	R\$ 3,87	R\$ 220,59	R\$ 2,69	R\$ 153,33	R\$ 12,90	R\$ 735,30	R\$ 8,40	R\$ 478,80	R\$ 6,97	R\$ 397,29
37	FÓSFORO DE COZINHA, EXTRA LONGO, CAIXA EM CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, COM LIXA TRADICIONAL, COM APROXIMADAMENTE 200 PALITOS EXTRA GRANDES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZACE.	CAIXA	113	R\$ 7,44	R\$ 840,72	R\$ 7,48	R\$ 845,24	R\$ 10,90	R\$ 1.231,70	R\$ 8,78	R\$ 992,14	R\$ 8,65	R\$ 977,45
38	GELATINA DE ABACAXI, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	R\$ 6,33	R\$ 892,53
39	GELATINA DE CEREJA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	R\$ 6,33	R\$ 892,53
40	GELATINA DE FRAMBOESA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	R\$ 6,33	R\$ 892,53
41	GELATINA DE LIMÃO, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	R\$ 6,33	R\$ 892,53
42	GELATINA DE MORANGO, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	R\$ 6,33	R\$ 892,53
<b>NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS</b>												R\$ 6,33	R\$ 892,53

43	GELATINA DE UVA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 4,37	R\$ 616,17	R\$ 6,00	R\$ 846,00	R\$ 11,93	R\$ 1.682,13	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,33	R\$ 892,53
44	GELÉIA DE MOCOTÓ NATURAL, EMBALAGEM COM,NO MÍNIMO, 160G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	282	R\$ 3,66	R\$ 1.032,12	R\$ 5,62	R\$ 1.584,84	R\$ 11,90	R\$ 3.355,80	R\$ 8,75	R\$ 2.467,50		R\$ 7,48	R\$ 2.109,36
45	GELÉIA DE FRUTAS VERMELHAS, 100% FRUTA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	282	R\$ 23,41	R\$ 6.601,62	R\$ 23,75	R\$ 6.697,50	R\$ 28,00	R\$ 7.896,00	R\$ 28,81	R\$ 8.124,42		R\$ 25,99	R\$ 7.329,18
46	IOGURTE, SABOR MORANGO, ZERO LACTOSE, NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GARRAF A	282	R\$ 14,50	R\$ 4.089,00	R\$ 10,62	R\$ 2.994,84	R\$ 25,90	R\$ 7.303,80	R\$ 16,87	R\$ 4.757,34		R\$ 16,97	R\$ 4.785,54
47	IOGURTE, SABOR MORANGO, NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GARRAF A	469	R\$ 7,97	R\$ 3.737,93	R\$ 8,12	R\$ 3.808,28	R\$ 17,90	R\$ 8.395,10	R\$ 15,12	R\$ 7.091,28		R\$ 12,28	R\$ 5.759,32
48	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CARTONADA, COM, NO MÍNIMO, 390G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	169	R\$ 4,70	R\$ 794,30	R\$ 5,31	R\$ 897,39	R\$ 11,90	R\$ 2.011,10	R\$ 8,79	R\$ 1.485,51		R\$ 7,68	R\$ 1.297,92
49	LEITE DO TIPO INTEGRAL, ZERO LACTOSE, UHT, EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	563	R\$ 5,88	R\$ 3.310,44	R\$ 6,61	R\$ 3.721,43	R\$ 13,90	R\$ 7.825,70	R\$ 10,06	R\$ 5.663,78		R\$ 9,11	R\$ 5.128,93



50	LEITE DO TIPO INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	844	R\$ 4,62	R\$ 3.899,28	R\$ 4,75	R\$ 4.009,00	R\$ 8,90	R\$ 7.511,60	R\$ 7,76	R\$ 6.549,44	R\$ 6,51	R\$ 5.494,44
51	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	375	R\$ 5,14	R\$ 1.927,50	R\$ 5,25	R\$ 1.968,75	R\$ 10,90	R\$ 4.087,50	R\$ 9,82	R\$ 3.682,50	R\$ 7,78	R\$ 2.917,50
52	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	469	R\$ 3,66	R\$ 1.716,54	R\$ 3,75	R\$ 1.758,75	R\$ 10,90	R\$ 5.112,10	R\$ 7,91	R\$ 3.709,79	R\$ 6,56	R\$ 3.076,64
53	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	469	R\$ 3,66	R\$ 1.716,54	R\$ 2,75	R\$ 1.289,75	R\$ 7,00	R\$ 3.283,00	R\$ 5,79	R\$ 2.715,51	R\$ 4,80	R\$ 2.251,20
54	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	329	R\$ 6,14	R\$ 2.020,06	R\$ 5,25	R\$ 1.727,25	R\$ 12,00	R\$ 3.948,00	R\$ 10,53	R\$ 3.464,37	R\$ 8,48	R\$ 2.789,92
55	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	375	R\$ 5,14	R\$ 1.927,50	R\$ 5,25	R\$ 1.968,75	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,44	R\$ 3.540,00	R\$ 7,96	R\$ 2.985,00
56	MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	469	R\$ 19,55	R\$ 9.168,95	R\$ 18,75	R\$ 8.793,75	R\$ 30,00	R\$ 14.070,00	R\$ 36,89	R\$ 17.301,41	R\$ 26,30	R\$ 12.334,70
<b>NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS</b>													

57	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTROL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 3,10	R\$ 582,80	R\$ 2,93	R\$ 550,84	R\$ 6,00	R\$ 1.128,00	R\$ 4,95	R\$ 930,60	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,25	R\$ 799,00
58	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 150 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	282	R\$ 2,00	R\$ 564,00	R\$ 1,75	R\$ 493,50	R\$ 7,00	R\$ 1.974,00	R\$ 6,24	R\$ 1.759,68		R\$ 4,25	R\$ 1.198,50
59	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	282	R\$ 16,20	R\$ 4.568,40	R\$ 15,00	R\$ 4.230,00	R\$ 25,00	R\$ 7.050,00	R\$ 17,73	R\$ 4.999,86		R\$ 18,48	R\$ 5.211,36
60	PÃO TIPO BISNAGUINHA, TRADICIONAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 7,00	R\$ 3.283,00	R\$ 10,00	R\$ 4.690,00	R\$ 22,90	R\$ 10.740,10	R\$ 14,27	R\$ 6.692,63		R\$ 13,54	R\$ 6.350,26
61	PÃO DE FORMA SEM CASCA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 400G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 6,21	R\$ 2.912,49	R\$ 7,50	R\$ 3.517,50	R\$ 13,00	R\$ 6.097,00	R\$ 13,17	R\$ 6.176,73		R\$ 9,97	R\$ 4.675,93
62	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HAMBÚRGUER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	469	R\$ 6,21	R\$ 2.912,49	R\$ 7,50	R\$ 3.517,50	R\$ 13,90	R\$ 6.519,10	R\$ 13,95	R\$ 6.542,55		R\$ 10,39	R\$ 4.872,91

63	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HOTDOG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	375	R\$ 6,21	R\$ 2.328,75	R\$ 7,50	R\$ 2.812,50	R\$ 13,90	R\$ 5.212,50	R\$ 14,04	R\$ 5.265,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,41	R\$ 3.903,75
64	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO, EMBALAGEM COM 400G ou 1 kg, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	375	R\$ 24,16	R\$ 9.060,00	R\$ 18,00	R\$ 6.750,00	R\$ 26,90	R\$ 10.087,50	R\$ 26,00	R\$ 9.750,00		R\$ 23,77	R\$ 8.913,75
65	RAPADURA NATURAL, EMBALAGEM COM 500G, COMPOSTA POR, NO MÍNIMO, 20 UNIDADES MENORES, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	23	R\$ 8,00	R\$ 184,00	R\$ 4,38	R\$ 100,74	R\$ 11,50	R\$ 264,50	R\$ 12,68	R\$ 291,64		R\$ 9,14	R\$ 210,22
66	SAL IODADO, REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	141	R\$ 0,86	R\$ 121,26	R\$ 0,58	R\$ 81,78	R\$ 2,50	R\$ 352,50	R\$ 1,64	R\$ 231,24		R\$ 1,40	R\$ 197,40
67	VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 750ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	94	R\$ 4,65	R\$ 437,10	R\$ 1,93	R\$ 181,42	R\$ 10,90	R\$ 1.024,60	R\$ 6,64	R\$ 624,16		R\$ 6,03	R\$ 566,82
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 130.032,90</b>		<b>R\$ 124.736,54</b>		<b>R\$ 229.757,90</b>		<b>R\$ 209.031,31</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 173.422,99</b>	

**LOTE 6 – COTA RESERVADA – CEREAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	LATA	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50	R\$ 6,90	R\$ 324,30	R\$ 13,00	R\$ 611,00	R\$ 11,74	R\$ 551,78			R\$ 10,04	R\$ 471,88
2	AÇÚCAR DEMERARA, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	125	R\$ 14,27	R\$ 1.783,75	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50	R\$ 9,98	R\$ 1.247,50			R\$ 11,79	R\$ 1.473,75
3	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	28	R\$ 7,55	R\$ 211,40	R\$ 7,50	R\$ 210,00	R\$ 12,90	R\$ 361,20	R\$ 11,40	R\$ 319,20			R\$ 9,84	R\$ 275,52
4	ARROZ INTEGRAL, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	62	R\$ 5,46	R\$ 338,52	R\$ 5,16	R\$ 319,92	R\$ 10,90	R\$ 675,80	R\$ 11,61	R\$ 719,82	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 8,28	R\$ 513,36
5	ARROZ AGULHINHA TIPO I, EM EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	406	R\$ 4,15	R\$ 1.684,90	R\$ 4,68	R\$ 1.900,08	R\$ 6,50	R\$ 2.639,00	R\$ 8,91	R\$ 3.617,46			R\$ 6,06	R\$ 2.460,36
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	62	R\$ 3,25	R\$ 201,50	R\$ 3,60	R\$ 223,20	R\$ 7,90	R\$ 489,80	R\$ 6,24	R\$ 386,88			R\$ 5,25	R\$ 325,50
7	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	CAIXA	62	R\$ 3,25	R\$ 201,50	R\$ 3,60	R\$ 223,20	R\$ 7,90	R\$ 489,80	R\$ 6,24	R\$ 386,88			R\$ 5,25	R\$ 325,50

8	AZEITE PORTUGUÊS DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM DE VIDRO COM, NO MÍNIMO 500 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 21,48	R\$ 1.331,76	R\$ 22,06	R\$ 1.367,72	R\$ 32,90	R\$ 2.039,80	R\$ 35,30	R\$ 2.188,60	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 27,94	R\$ 1.732,28
9	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 4,52	R\$ 705,12	R\$ 3,73	R\$ 581,88	R\$ 6,50	R\$ 1.014,00	R\$ 5,92	R\$ 923,52		R\$ 5,17	R\$ 806,52
10	BISCOITOS DE ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 150G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 8,94	R\$ 1.394,64	R\$ 8,12	R\$ 1.266,72	R\$ 10,90	R\$ 1.700,40	R\$ 10,47	R\$ 1.633,32		R\$ 9,61	R\$ 1.499,16
11	BISCOITO DE AVEIA E MEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 130G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	93	R\$ 4,60	R\$ 427,80	R\$ 3,87	R\$ 359,91	R\$ 7,90	R\$ 734,70	R\$ 6,49	R\$ 603,57		R\$ 5,72	R\$ 531,96
12	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, EMBALAGEM COM 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 12,52	R\$ 1.953,12	R\$ 6,25	R\$ 975,00	R\$ 15,90	R\$ 2.480,40	R\$ 15,03	R\$ 2.344,68		R\$ 12,43	R\$ 1.939,08
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 400G E DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	125	R\$ 3,94	R\$ 492,50	R\$ 3,75	R\$ 468,75	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,09	R\$ 886,25		R\$ 5,70	R\$ 712,50

14	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER, EMBALAGEM 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	125	R\$ 4,11	R\$ 513,75	R\$ 3,93	R\$ 491,25	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50	R\$ 6,89	R\$ 861,25	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,21	R\$ 776,25
15	BISCOITO SEQUILHO, SABOR DE LEITE, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, EMBALAGEM 350G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	93	R\$ 18,65	R\$ 1.734,45	R\$ 13,75	R\$ 1.278,75	R\$ 39,00	R\$ 3.627,00	R\$ 23,76	R\$ 2.209,68		R\$ 23,79	R\$ 2.212,47
16	CEREAL, MATINAL, SABOR CHOCOLATE OU NEUTRO, EMBALAGEM NO MÍNIMO 500 G, ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	11	R\$ 15,82	R\$ 174,02	R\$ 10,62	R\$ 116,82	R\$ 22,00	R\$ 242,00	R\$ 16,59	R\$ 182,49		R\$ 16,26	R\$ 178,86
17	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE, NO MÍNIMO, 400G E DUPLA EMBALAGEM, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	125	R\$ 3,96	R\$ 495,00	R\$ 3,75	R\$ 468,75	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00	R\$ 7,67	R\$ 958,75		R\$ 6,10	R\$ 762,50
18	CHOCOLATE PRETO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM COM 100G, ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 38,75	R\$ 116,25	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 18,19	R\$ 54,57		R\$ 29,99	R\$ 89,97
19	CHOCOLATE PRETO, AO LEITE, EMBALAGEM 100G, ÍNTEGRA SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 12,79	R\$ 191,85		R\$ 15,32	R\$ 229,80
20	CHOCOLATE TIPO GRANULADO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	9	R\$ 6,85	R\$ 61,65	R\$ 7,50	R\$ 67,50	R\$ 25,00	R\$ 225,00	R\$ 11,57	R\$ 104,13		R\$ 12,73	R\$ 114,57

21	COLORÍFICO, EMBALAGEM COM 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	156	R\$ 0,76	R\$ 118,56	R\$ 0,65	R\$ 101,40	R\$ 2,00	R\$ 312,00	R\$ 2,13	R\$ 332,28	R\$ 1,39	R\$ 216,84
22	CREME DE RICOTA TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 250G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 9,86	R\$ 611,32	R\$ 10,00	R\$ 620,00	R\$ 27,00	R\$ 1.674,00	R\$ 14,31	R\$ 887,22	R\$ 15,29	R\$ 947,98
23	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 200G, CARTONADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	78	R\$ 2,79	R\$ 217,62	R\$ 2,95	R\$ 230,10	R\$ 8,90	R\$ 694,20	R\$ 6,96	R\$ 542,88	R\$ 5,40	R\$ 421,20
24	DOCE DE BANANA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 4,60	R\$ 285,20	R\$ 4,40	R\$ 272,80	R\$ 9,00	R\$ 558,00	R\$ 7,19	R\$ 445,78	R\$ 6,30	R\$ 390,60
25	DOCE DE GOIABA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300G. ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 4,60	R\$ 285,20	R\$ 4,40	R\$ 272,80	R\$ 9,00	R\$ 558,00	R\$ 8,62	R\$ 534,44	R\$ 6,66	R\$ 412,92
26	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CARTONADA COM, NO MÍNIMO, 300G.FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	93	R\$ 5,15	R\$ 478,95	R\$ 6,65	R\$ 618,45	R\$ 7,00	R\$ 651,00	R\$ 8,74	R\$ 812,82	R\$ 6,89	R\$ 640,77
27	FARINHA DE MANDIOCA, DO TIPO FINA, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	62	R\$ 3,86	R\$ 239,32	R\$ 3,94	R\$ 244,28	R\$ 6,90	R\$ 427,80	R\$ 6,47	R\$ 401,14	R\$ 5,29	R\$ 327,98
28	FARINHA DE MILHO DO TIPO FLOCÃO, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	93	R\$ 2,04	R\$ 189,72	R\$ 1,82	R\$ 169,26	R\$ 5,20	R\$ 483,60	R\$ 2,96	R\$ 275,28	R\$ 3,01	R\$ 279,93
<b>NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS</b>													

29	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	15	R\$ 10,20	R\$ 153,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,90	R\$ 193,50	R\$ 9,56	R\$ 143,40	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,67	R\$ 160,05
30	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	56	R\$ 4,85	R\$ 271,60	R\$ 4,80	R\$ 268,80	R\$ 7,90	R\$ 442,40	R\$ 7,15	R\$ 400,40		R\$ 6,18	R\$ 346,08
31	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	18	R\$ 4,75	R\$ 85,50	R\$ 4,70	R\$ 84,60	R\$ 7,50	R\$ 135,00	R\$ 7,09	R\$ 127,62		R\$ 6,01	R\$ 108,18
32	FARINHA LÁCTEA DE CEREAIS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	LATA	31	R\$ 8,47	R\$ 262,57	R\$ 7,48	R\$ 231,88	R\$ 14,00	R\$ 434,00	R\$ 16,15	R\$ 500,65		R\$ 11,53	R\$ 357,43
33	FEIJÃO DO TIPO I CARIOQUINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	93	R\$ 6,71	R\$ 624,03	R\$ 6,89	R\$ 640,77	R\$ 10,90	R\$ 1.013,70	R\$ 11,35	R\$ 1.055,55		R\$ 8,96	R\$ 833,28
34	FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	QUILO	62	R\$ 7,66	R\$ 474,92	R\$ 8,15	R\$ 505,30	R\$ 10,90	R\$ 675,80	R\$ 11,15	R\$ 691,30		R\$ 9,47	R\$ 587,14
35	FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	12	R\$ 13,52	R\$ 162,24	R\$ 18,75	R\$ 225,00	R\$ 12,90	R\$ 154,80	R\$ 12,04	R\$ 144,48		R\$ 14,30	R\$ 171,60



36	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTRO. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	18	R\$ 3,87	R\$ 69,66	R\$ 2,69	R\$ 48,42	R\$ 12,90	R\$ 232,20	R\$ 8,40	R\$ 151,20	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,97	R\$ 125,46
37	FÓSFORO DE COZINHA, EXTRA LONGO, CAIXA EM CARTÃO IMPERMEABILIZANTE, COM LIXA TRADICIONAL, COM APROXIMADAMENTE 200 PALITOS EXTRA GRANDES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZACE.	CAIXA	37	R\$ 7,44	R\$ 275,28	R\$ 7,48	R\$ 276,76	R\$ 10,90	R\$ 403,30	R\$ 8,78	R\$ 324,86		R\$ 8,65	R\$ 320,05
38	GELATINA DE ABACAXI, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71		R\$ 6,33	R\$ 297,51
39	GELATINA DE CEREJA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71		R\$ 6,33	R\$ 297,51
40	GELATINA DE FRAMBOESA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71		R\$ 6,33	R\$ 297,51
41	GELATINA DE LIMÃO, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71		R\$ 6,33	R\$ 297,51
42	GELATINA DE MORANGO, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71		R\$ 6,33	R\$ 297,51

43	GELATINA DE UVA, REDIMENTO APROXIMADO DE 500ML, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,37	R\$ 205,39	R\$ 6,00	R\$ 282,00	R\$ 11,93	R\$ 560,71	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,33	R\$ 297,51
44	GELÉIA DE MOCOTÓ NATURAL, EMBALAGEM COM,NO MÍNIMO, 160G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	93	R\$ 3,66	R\$ 340,38	R\$ 5,62	R\$ 522,66	R\$ 11,90	R\$ 1.106,70	R\$ 8,75	R\$ 813,75		R\$ 7,48	R\$ 695,64
45	GELÉIA DE FRUTAS VERMELHAS, 100% FRUTA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	93	R\$ 23,41	R\$ 2.177,13	R\$ 23,75	R\$ 2.208,75	R\$ 28,00	R\$ 2.604,00	R\$ 28,81	R\$ 2.679,33		R\$ 25,99	R\$ 2.417,07
46	IOGURTE, SABOR MORANGO, ZERO LACTOSE, NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GARRAF A	93	R\$ 14,50	R\$ 1.348,50	R\$ 10,62	R\$ 987,66	R\$ 25,90	R\$ 2.408,70	R\$ 16,87	R\$ 1.568,91		R\$ 16,97	R\$ 1.578,21
47	IOGURTE, SABOR MORANGO, NÃO BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	GARRAF A	156	R\$ 7,97	R\$ 1.243,32	R\$ 8,12	R\$ 1.266,72	R\$ 17,90	R\$ 2.792,40	R\$ 15,12	R\$ 2.358,72		R\$ 12,28	R\$ 1.915,68
48	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CARTONADA, COM, NO MÍNIMO, 390G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	56	R\$ 4,70	R\$ 263,20	R\$ 5,31	R\$ 297,36	R\$ 11,90	R\$ 666,40	R\$ 8,79	R\$ 492,24		R\$ 7,68	R\$ 430,08
49	LEITE DO TIPO INTEGRAL, ZERO LACTOSE, UHT, EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	187	R\$ 5,88	R\$ 1.099,56	R\$ 6,61	R\$ 1.236,07	R\$ 13,90	R\$ 2.599,30	R\$ 10,06	R\$ 1.881,22		R\$ 9,11	R\$ 1.703,57

50	LEITE DO TIPO INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM CARTONADA COM 1 LITRO, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	281	R\$ 4,62	R\$ 1.298,22	R\$ 4,75	R\$ 1.334,75	R\$ 8,90	R\$ 2.500,90	R\$ 7,76	R\$ 2.180,56	R\$ 6,51	R\$ 1.829,31
51	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	125	R\$ 5,14	R\$ 642,50	R\$ 5,25	R\$ 656,25	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50	R\$ 9,82	R\$ 1.227,50	R\$ 7,78	R\$ 972,50
52	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	156	R\$ 3,66	R\$ 570,96	R\$ 3,75	R\$ 585,00	R\$ 10,90	R\$ 1.700,40	R\$ 7,91	R\$ 1.233,96	R\$ 6,56	R\$ 1.023,36
53	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	156	R\$ 3,66	R\$ 570,96	R\$ 2,75	R\$ 429,00	R\$ 7,00	R\$ 1.092,00	R\$ 5,79	R\$ 903,24	R\$ 4,80	R\$ 748,80
54	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	109	R\$ 6,14	R\$ 669,26	R\$ 5,25	R\$ 572,25	R\$ 12,00	R\$ 1.308,00	R\$ 10,53	R\$ 1.147,77	R\$ 8,48	R\$ 924,32
55	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	125	R\$ 5,14	R\$ 642,50	R\$ 5,25	R\$ 656,25	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9,44	R\$ 1.180,00	R\$ 7,96	R\$ 995,00
56	MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, INTEGRAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	156	R\$ 19,55	R\$ 3.049,80	R\$ 18,75	R\$ 2.925,00	R\$ 30,00	R\$ 4.680,00	R\$ 36,89	R\$ 5.754,84	R\$ 26,30	R\$ 4.102,80
<b>NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS</b>													

57	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS E REGISTROL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 3,10	R\$ 192,20	R\$ 2,93	R\$ 181,66	R\$ 6,00	R\$ 372,00	R\$ 4,95	R\$ 306,90	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,25	R\$ 263,50
58	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 150 ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	93	R\$ 2,00	R\$ 186,00	R\$ 1,75	R\$ 162,75	R\$ 7,00	R\$ 651,00	R\$ 6,24	R\$ 580,32		R\$ 4,25	R\$ 395,25
59	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	93	R\$ 16,20	R\$ 1.506,60	R\$ 15,00	R\$ 1.395,00	R\$ 25,00	R\$ 2.325,00	R\$ 17,73	R\$ 1.648,89		R\$ 18,48	R\$ 1.718,64
60	PÃO TIPO BISNAGUINHA, TRADICIONAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 7,00	R\$ 1.092,00	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00	R\$ 22,90	R\$ 3.572,40	R\$ 14,27	R\$ 2.226,12		R\$ 13,54	R\$ 2.112,24
61	PÃO DE FORMA SEM CASCA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 400G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 6,21	R\$ 968,76	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00	R\$ 13,17	R\$ 2.054,52		R\$ 9,97	R\$ 1.555,32
62	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HAMBÚRGUER, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G, . VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	156	R\$ 6,21	R\$ 968,76	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00	R\$ 13,90	R\$ 2.168,40	R\$ 13,95	R\$ 2.176,20		R\$ 10,39	R\$ 1.620,84

63	PÃO DE LEITE, TIPO MINI HOTDOG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE E DEVIDAMENTE VEDADA, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 300G. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 7 DIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PACOTE	125	R\$ 6,21	R\$ 776,25	R\$ 7,50	R\$ 937,50	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50	R\$ 14,04	R\$ 1.755,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,41	R\$ 1.301,25
64	PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO, EMBALAGEM COM 400G ou 1 kg, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	125	R\$ 24,16	R\$ 3.020,00	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00	R\$ 26,90	R\$ 3.362,50	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00		R\$ 23,77	R\$ 2.971,25
65	RAPADURA NATURAL, EMBALAGEM COM 500G, COMPOSTA POR, NO MÍNIMO, 20 UNIDADES MENORES, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 4,38	R\$ 30,66	R\$ 11,50	R\$ 80,50	R\$ 12,68	R\$ 88,76		R\$ 9,14	R\$ 63,98
66	SAL IODADO, REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	QUILO	47	R\$ 0,86	R\$ 40,42	R\$ 0,58	R\$ 27,26	R\$ 2,50	R\$ 117,50	R\$ 1,64	R\$ 77,08		R\$ 1,40	R\$ 65,80
67	VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 750ML, ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	31	R\$ 4,65	R\$ 144,15	R\$ 1,93	R\$ 59,83	R\$ 10,90	R\$ 337,90	R\$ 6,64	R\$ 205,84		R\$ 6,03	R\$ 186,93
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 43.052,00</b>		<b>R\$ 41.300,34</b>		<b>R\$ 76.126,70</b>		<b>R\$ 69.299,41</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 57.455,68</b>	

**LOTE 7 – COTA PRINCIPAL – FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	469	R\$ 6,58	R\$ 3.086,02	R\$ 6,50	R\$ 3.048,50	R\$ 7,50	R\$ 3.517,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,80	R\$ 3.189,20	R\$ 6,85	R\$ 3.212,65
2	ABÓBORA DE LEITE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	235	R\$ 2,14	R\$ 502,90	R\$ 2,00	R\$ 470,00	R\$ 5,50	R\$ 1.292,50			R\$ 4,50	R\$ 1.057,50	R\$ 3,54	R\$ 831,90
3	ABOBRINHA DE 1ª QUALIDADE, DE VARIEDADE BRANCA, SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 3,05	R\$ 430,05	R\$ 3,00	R\$ 423,00	R\$ 7,00	R\$ 987,00			R\$ 5,20	R\$ 733,20	R\$ 4,56	R\$ 642,96
4	ACELGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TALOS LONGOS E FIRMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	75	R\$ 6,15	R\$ 461,25	R\$ 6,00	R\$ 450,00	R\$ 8,00	R\$ 600,00			NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,72	R\$ 504,00
5	ALFACE AMERICANA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 4,03	R\$ 568,23	R\$ 4,00	R\$ 564,00	R\$ 4,50	R\$ 634,50					R\$ 4,18	R\$ 589,38
6	ALFACE ROXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	188	R\$ 4,03	R\$ 757,64	R\$ 4,00	R\$ 752,00	R\$ 5,00	R\$ 940,00					R\$ 4,34	R\$ 815,92
7	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	141	R\$ 4,03	R\$ 568,23	R\$ 4,00	R\$ 564,00	R\$ 4,00	R\$ 564,00			R\$ 13,00	R\$ 1.833,00	R\$ 6,26	R\$ 882,66
8	ALHO GRAÚDO EM CABEÇA DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, BEM FORMADO, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCT	657	R\$ 28,55	R\$ 18.757,35	R\$ 25,00	R\$ 16.425,00	R\$ 12,00	R\$ 7.884,00			NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 21,85	R\$ 14.355,45
9	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	1.313	R\$ 3,94	R\$ 5.173,22	R\$ 3,60	R\$ 4.726,80	R\$ 6,90	R\$ 9.059,70					R\$ 6,30	R\$ 8.271,90

10	BATATA DO TIPO INGLESA COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	563	R\$ 4,17	R\$ 2.347,71	R\$ 4,00	R\$ 2.252,00	R\$ 9,70	R\$ 5.461,10	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,96	R\$ 3.355,48	
11	BATATA DOCE COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 2,93	R\$ 550,84	R\$ 2,80	R\$ 526,40	R\$ 5,20	R\$ 977,60		R\$ 4,70	R\$ 883,60	R\$ 3,91	R\$ 735,08
12	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	94	R\$ 3,94	R\$ 370,36	R\$ 3,80	R\$ 357,20	R\$ 6,90	R\$ 648,60		R\$ 5,00	R\$ 470,00	R\$ 4,91	R\$ 461,54
13	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 17,41	R\$ 3.273,08	R\$ 15,00	R\$ 2.820,00	R\$ 19,90	R\$ 3.741,20		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 17,44	R\$ 3.278,72
14	CEBOLA SEM RÉSTIA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 5,84	R\$ 2.190,00	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00	R\$ 6,90	R\$ 2.587,50		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 5,91	R\$ 2.216,25
15	CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADA, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	516	R\$ 2,66	R\$ 1.372,56	R\$ 2,40	R\$ 1.238,40	R\$ 3,50	R\$ 1.806,00		R\$ 1,70	R\$ 877,20	R\$ 2,57	R\$ 1.326,12
16	CENOURA SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	329	R\$ 5,41	R\$ 1.779,89	R\$ 5,50	R\$ 1.809,50	R\$ 7,90	R\$ 2.599,10		R\$ 8,50	R\$ 2.796,50	R\$ 6,83	R\$ 2.247,07
17	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 2,82	R\$ 397,62	R\$ 2,74	R\$ 386,34	R\$ 6,00	R\$ 846,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 3,85	R\$ 542,85
18	COENTRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	516	R\$ 2,62	R\$ 1.351,92	R\$ 2,45	R\$ 1.264,20	R\$ 3,50	R\$ 1.806,00		R\$ 1,70	R\$ 877,20	R\$ 2,57	R\$ 1.326,12
19	COUVE - FLOR DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR BRANCA, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	94	R\$ 8,52	R\$ 800,88	R\$ 8,00	R\$ 752,00	R\$ 16,90	R\$ 1.588,60		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 11,14	R\$ 1.047,16

20	COUVE-MANTEIGA TIPO GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 8,52	R\$ 1.201,32	R\$ 8,00	R\$ 1.128,00	R\$ 19,90	R\$ 2.805,90	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 16,00	R\$ 2.256,00	R\$ 13,11	R\$ 1.848,51	
21	ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	113	R\$ 13,47	R\$ 1.522,11	R\$ 10,50	R\$ 1.186,50	R\$ 6,00	R\$ 678,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 9,99	R\$ 1.128,87
22	FEIJÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 12,85	R\$ 1.811,85	R\$ 11,00	R\$ 1.551,00	R\$ 22,00	R\$ 3.102,00		R\$ 15,00	R\$ 2.115,00	R\$ 15,21	R\$ 2.144,61	
23	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, IN NATURA, CASCA SÃ, BEM FORMADA, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	329	R\$ 4,60	R\$ 1.513,40	R\$ 4,66	R\$ 1.533,14	R\$ 10,90	R\$ 3.586,10		R\$ 6,80	R\$ 2.237,20	R\$ 6,74	R\$ 2.217,46	
24	GOMA FRESCA, EMBALAGEM COM 1KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCT	141	R\$ 6,74	R\$ 950,34	R\$ 5,97	R\$ 841,77	R\$ 15,90	R\$ 2.241,90		R\$ 8,90	R\$ 1.254,90	R\$ 9,38	R\$ 1.322,58	
25	KIWI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 18,59	R\$ 5.242,38	R\$ 16,00	R\$ 4.512,00	R\$ 39,90	R\$ 11.251,80		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 24,83	R\$ 7.002,06
26	LARANJA PÊRA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	3.750	R\$ 4,26	R\$ 15.975,00	R\$ 3,85	R\$ 14.437,50	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00		R\$ 1,00	R\$ 3.750,00	R\$ 2,58	R\$ 9.675,00	
27	LIMÃO DO TIPO COMUM, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	94	R\$ 4,11	R\$ 386,34	R\$ 3,99	R\$ 375,06	R\$ 7,90	R\$ 742,60		R\$ 6,00	R\$ 564,00	R\$ 5,50	R\$ 517,00	
28	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	329	R\$ 8,64	R\$ 2.842,56	R\$ 8,00	R\$ 2.632,00	R\$ 11,90	R\$ 3.915,10		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 9,51	R\$ 3.128,79
29	MACAXEIRA – MÉDIA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 2,74	R\$ 386,34	R\$ 2,00	R\$ 282,00	R\$ 7,90	R\$ 1.113,90		R\$ 4,90	R\$ 690,90	R\$ 4,39	R\$ 618,99	
30	MAMÃO COMUM DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 2,24	R\$ 631,68	R\$ 2,00	R\$ 564,00	R\$ 5,90	R\$ 1.663,80		R\$ 4,10	R\$ 1.156,20	R\$ 3,56	R\$ 1.003,92	
31	MANGA TOMMY DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	469	R\$ 4,00	R\$ 1.876,00	R\$ 3,85	R\$ 1.805,65	R\$ 6,50	R\$ 3.048,50	R\$ 3,80	R\$ 1.782,20	R\$ 4,54	R\$ 2.129,26		



32	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, CASCA LISA E BRILHANTE, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	610	R\$ 2,07	R\$ 1.262,70	R\$ 1,85	R\$ 1.128,50	R\$ 3,90	R\$ 2.379,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,10	R\$ 2.501,00	R\$ 2,98	R\$ 1.817,80
33	MELÃO DO TIPO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 3,11	R\$ 877,02	R\$ 3,00	R\$ 846,00	R\$ 9,00	R\$ 2.538,00		R\$ 5,05	R\$ 1.424,10	R\$ 5,04	R\$ 1.421,28
34	PÊRA DE TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 9,78	R\$ 2.757,96	R\$ 8,65	R\$ 2.439,30	R\$ 28,00	R\$ 7.896,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 15,48	R\$ 4.365,36
35	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO E ÍNTEGRO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	KG	375	R\$ 4,81	R\$ 1.803,75	R\$ 4,55	R\$ 1.706,25	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00		R\$ 7,20	R\$ 2.700,00	R\$ 6,39	R\$ 2.396,25
36	QUEIJO TIPO COALHO, ZERO LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	66	R\$ 48,00	R\$ 3.168,00	R\$ 45,00	R\$ 2.970,00	R\$ 60,00	R\$ 3.960,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 51,00	R\$ 3.366,00
37	QUEIJO TIPO COALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 31,00	R\$ 4.371,00	R\$ 32,00	R\$ 4.512,00	R\$ 55,00	R\$ 7.755,00		R\$ 35,00	R\$ 4.935,00	R\$ 38,25	R\$ 5.393,25
38	RÚCULA, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 13,00	R\$ 1.833,00	R\$ 12,33	R\$ 1.738,53	R\$ 15,90	R\$ 2.241,90		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 13,74	R\$ 1.937,34
39	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	141	R\$ 6,85	R\$ 965,85	R\$ 6,47	R\$ 912,27	R\$ 10,90	R\$ 1.536,90		R\$ 5,65	R\$ 796,65	R\$ 7,47	R\$ 1.053,27
40	REPOLHO ROXO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 6,74	R\$ 1.267,12	R\$ 6,85	R\$ 1.287,80	R\$ 15,90	R\$ 2.989,20		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 9,83	R\$ 1.848,04
41	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 7,00	R\$ 1.974,00	R\$ 3,84	R\$ 1.082,88	R\$ 10,90	R\$ 3.073,80		R\$ 6,80	R\$ 1.917,60	R\$ 7,14	R\$ 2.013,48

42	TOMATE CEREJA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	188	R\$ 9,40	R\$ 1.767,20	R\$ 9,54	R\$ 1.793,52	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,65	R\$ 2.754,20	
43	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 6,17	R\$ 2.313,75	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00	R\$ 12,90	R\$ 4.837,50		R\$ 9,00	R\$ 3.375,00	R\$ 8,52	R\$ 3.195,00
44	UVA CRIMSON OU UVA THOMPSON DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, SEM SEMENTE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	282	R\$ 10,13	R\$ 2.856,66	R\$ 9,00	R\$ 2.538,00	R\$ 25,00	R\$ 7.050,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,71	R\$ 4.148,22	
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 106.297,08</b>		<b>R\$ 96.758,01</b>		<b>R\$ 140.522,80</b>		<b>-</b>	<b>R\$ 54.445,05</b>		<b>R\$ 113.632,32</b>	

**LOTE 8 – COTA RESERVADA – FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	156	R\$ 6,58	R\$ 1.026,48	R\$ 6,50	R\$ 1.014,00	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,80	R\$ 1.060,80	R\$ 6,85	R\$ 1.068,60
2	ABÓBORA DE LEITE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	78	R\$ 2,14	R\$ 166,92	R\$ 2,00	R\$ 156,00	R\$ 5,50	R\$ 429,00			R\$ 4,50	R\$ 351,00	R\$ 3,54	R\$ 276,12
3	ABOBRINHA DE 1ª QUALIDADE, DE VARIEDADE BRANCA, SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 3,05	R\$ 143,35	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 7,00	R\$ 329,00			R\$ 5,20	R\$ 244,40	R\$ 4,56	R\$ 214,32
4	ACELGA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, TALOS LONGOS E FIRMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	25	R\$ 6,15	R\$ 153,75	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 8,00	R\$ 200,00			NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,72	R\$ 168,00
5	ALFACE AMERICANA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 4,03	R\$ 189,41	R\$ 4,00	R\$ 188,00	R\$ 4,50	R\$ 211,50					R\$ 4,18	R\$ 196,46
6	ALFACE ROXA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	62	R\$ 4,03	R\$ 249,86	R\$ 4,00	R\$ 248,00	R\$ 5,00	R\$ 310,00					R\$ 4,34	R\$ 269,08
7	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	47	R\$ 4,03	R\$ 189,41	R\$ 4,00	R\$ 188,00	R\$ 4,00	R\$ 188,00			R\$ 13,00	R\$ 611,00	R\$ 6,26	R\$ 294,22
8	ALHO GRAÚDO EM CABEÇA DO TIPO COMUM, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, BEM FORMADO, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCT	218	R\$ 28,55	R\$ 6.223,90	R\$ 25,00	R\$ 5.450,00	R\$ 12,00	R\$ 2.616,00			NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 21,85	R\$ 4.763,30
9	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, BEM FORMADA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	437	R\$ 3,94	R\$ 1.721,78	R\$ 3,60	R\$ 1.573,20	R\$ 6,90	R\$ 3.015,30					R\$ 6,30	R\$ 2.753,10

10	BATATA DO TIPO INGLESA COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	187	R\$ 4,17	R\$ 779,79	R\$ 4,00	R\$ 748,00	R\$ 9,70	R\$ 1.813,90	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 5,96	R\$ 1.114,52
11	BATATA DOCE COMUM, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, SEM IMPERFEIÇÃO NA SUPERFÍCIE E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 2,93	R\$ 181,66	R\$ 2,80	R\$ 173,60	R\$ 5,20	R\$ 322,40		R\$ 4,70	R\$ 291,40	R\$ 3,91	R\$ 242,42
12	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	31	R\$ 3,94	R\$ 122,14	R\$ 3,80	R\$ 117,80	R\$ 6,90	R\$ 213,90		R\$ 5,00	R\$ 155,00	R\$ 4,91	R\$ 152,21
13	BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 17,41	R\$ 1.079,42	R\$ 15,00	R\$ 930,00	R\$ 19,90	R\$ 1.233,80		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 17,44	R\$ 1.081,28
14	CEBOLA SEM RÉSTIA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 5,84	R\$ 730,00	R\$ 5,00	R\$ 625,00	R\$ 6,90	R\$ 862,50		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 5,91	R\$ 738,75
15	CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR VERDE, BEM FORMADA, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	172	R\$ 2,66	R\$ 457,52	R\$ 2,40	R\$ 412,80	R\$ 3,50	R\$ 602,00		R\$ 1,70	R\$ 292,40	R\$ 2,57	R\$ 442,04
16	CENOURA SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	109	R\$ 5,41	R\$ 589,69	R\$ 5,50	R\$ 599,50	R\$ 7,90	R\$ 861,10		R\$ 8,50	R\$ 926,50	R\$ 6,83	R\$ 744,47
17	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 2,82	R\$ 132,54	R\$ 2,74	R\$ 128,78	R\$ 6,00	R\$ 282,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 3,85	R\$ 180,95
18	COENTRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	172	R\$ 2,62	R\$ 450,64	R\$ 2,45	R\$ 421,40	R\$ 3,50	R\$ 602,00		R\$ 1,70	R\$ 292,40	R\$ 2,57	R\$ 442,04
19	COUVE - FLOR DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, DE COR BRANCA, BEM FORMADOS, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	31	R\$ 8,52	R\$ 264,12	R\$ 8,00	R\$ 248,00	R\$ 16,90	R\$ 523,90		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 11,14	R\$ 345,34

20	COUVE-MANTEIGA TIPO GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 8,52	R\$ 400,44	R\$ 8,00	R\$ 376,00	R\$ 19,90	R\$ 935,30	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 16,00	R\$ 752,00	R\$ 13,11	R\$ 616,17	
21	ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	UNID.	37	R\$ 13,47	R\$ 498,39	R\$ 10,50	R\$ 388,50	R\$ 6,00	R\$ 222,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 9,99	R\$ 369,63
22	FEIJÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 12,85	R\$ 603,95	R\$ 11,00	R\$ 517,00	R\$ 22,00	R\$ 1.034,00		R\$ 15,00	R\$ 705,00	R\$ 15,21	R\$ 714,87	
23	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, IN NATURA, CASCA SÃ, BEM FORMADA, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	109	R\$ 4,60	R\$ 501,40	R\$ 4,66	R\$ 507,94	R\$ 10,90	R\$ 1.188,10		R\$ 6,80	R\$ 741,20	R\$ 6,74	R\$ 734,66	
24	GOMA FRESCA, EMBALAGEM COM 1KG. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	PCT	47	R\$ 6,74	R\$ 316,78	R\$ 5,97	R\$ 280,59	R\$ 15,90	R\$ 747,30		R\$ 8,90	R\$ 418,30	R\$ 9,38	R\$ 440,86	
25	KIWI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 18,59	R\$ 1.728,87	R\$ 16,00	R\$ 1.488,00	R\$ 39,90	R\$ 3.710,70		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 24,83	R\$ 2.309,19
26	LARANJA PÊRA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	UNID.	1.250	R\$ 4,26	R\$ 5.325,00	R\$ 3,85	R\$ 4.812,50	R\$ 1,20	R\$ 1.500,00		R\$ 1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2,58	R\$ 3.225,00	
27	LIMÃO DO TIPO COMUM, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	31	R\$ 4,11	R\$ 127,41	R\$ 3,99	R\$ 123,69	R\$ 7,90	R\$ 244,90		R\$ 6,00	R\$ 186,00	R\$ 5,50	R\$ 170,50	
28	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	109	R\$ 8,64	R\$ 941,76	R\$ 8,00	R\$ 872,00	R\$ 11,90	R\$ 1.297,10		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 9,51	R\$ 1.036,59
29	MACAXEIRA – MÉDIA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 2,74	R\$ 128,78	R\$ 2,00	R\$ 94,00	R\$ 7,90	R\$ 371,30		R\$ 4,90	R\$ 230,30	R\$ 4,39	R\$ 206,33	
30	MAMÃO COMUM DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, BEM FORMADO E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 2,24	R\$ 208,32	R\$ 2,00	R\$ 186,00	R\$ 5,90	R\$ 548,70	R\$ 4,10	R\$ 381,30	R\$ 3,56	R\$ 331,08		
31	MANGA TOMMY DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	156	R\$ 4,00	R\$ 624,00	R\$ 3,85	R\$ 600,60	R\$ 6,50	R\$ 1.014,00	R\$ 3,80	R\$ 592,80	R\$ 4,54	R\$ 708,24		

32	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, CASCA LISA E BRILHANTE, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	203	R\$ 2,07	R\$ 420,21	R\$ 1,85	R\$ 375,55	R\$ 3,90	R\$ 791,70	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,10	R\$ 832,30	R\$ 2,98	R\$ 604,94
33	MELÃO DO TIPO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM RUPTURA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 3,11	R\$ 289,23	R\$ 3,00	R\$ 279,00	R\$ 9,00	R\$ 837,00		R\$ 5,05	R\$ 469,65	R\$ 5,04	R\$ 468,72
34	PÊRA DE TAMANHO MÉDIO, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 9,78	R\$ 909,54	R\$ 8,65	R\$ 804,45	R\$ 28,00	R\$ 2.604,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 15,48	R\$ 1.439,64
35	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO E ÍNTEGRO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE	KG	125	R\$ 4,81	R\$ 601,25	R\$ 4,55	R\$ 568,75	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00		R\$ 7,20	R\$ 900,00	R\$ 6,39	R\$ 798,75
36	QUEIJO TIPO COALHO, ZERO LACTOSE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	22	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00	R\$ 45,00	R\$ 990,00	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 51,00	R\$ 1.122,00
37	QUEIJO TIPO COALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 31,00	R\$ 1.457,00	R\$ 32,00	R\$ 1.504,00	R\$ 55,00	R\$ 2.585,00		R\$ 35,00	R\$ 1.645,00	R\$ 38,25	R\$ 1.797,75
38	RÚCULA, IN NATURA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 13,00	R\$ 611,00	R\$ 12,33	R\$ 579,51	R\$ 15,90	R\$ 747,30		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 13,74	R\$ 645,78
39	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	47	R\$ 6,85	R\$ 321,95	R\$ 6,47	R\$ 304,09	R\$ 10,90	R\$ 512,30		R\$ 5,65	R\$ 265,55	R\$ 7,47	R\$ 351,09
40	REPOLHO ROXO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE FOLHAS VERDES, SEM RUPTURAS, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 6,74	R\$ 417,88	R\$ 6,85	R\$ 424,70	R\$ 15,90	R\$ 985,80		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 9,83	R\$ 609,46
41	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 7,00	R\$ 651,00	R\$ 3,84	R\$ 357,12	R\$ 10,90	R\$ 1.013,70		R\$ 6,80	R\$ 632,40	R\$ 7,14	R\$ 664,02

42	TOMATE CEREJA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	62	R\$ 9,40	R\$ 582,80	R\$ 9,54	R\$ 591,48	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 14,65	R\$ 908,30
43	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, BEM DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	125	R\$ 6,17	R\$ 771,25	R\$ 6,00	R\$ 750,00	R\$ 12,90	R\$ 1.612,50		R\$ 9,00 R\$ 1.125,00		R\$ 8,52	R\$ 1.065,00
44	UVA CRIMSON OU UVA THOMPSON DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, SEM SEMENTE, E EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	93	R\$ 10,13	R\$ 942,09	R\$ 9,00	R\$ 837,00	R\$ 25,00	R\$ 2.325,00		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 14,71	R\$ 1.368,03
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 35.288,68</b>		<b>R\$ 32.125,55</b>		<b>R\$ 46.609,00</b>		<b>-</b>	<b>R\$ 18.104,80</b>		<b>R\$ 37.708,75</b>	

## LOTE 9 – COTA EXCLUSIVA – POLPA DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		VALOR MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	VALOR MÉDIO TOTAL (R\$)
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	313	R\$ 4,60	R\$ 1.439,80	R\$ 5,80	R\$ 1.815,40	R\$ 12,90	R\$ 4.037,70	R\$ 6,00	R\$ 1.878,00	R\$ 13,00	R\$ 4.069,00	R\$ 9,08	R\$ 2.842,04
2	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 10,50	R\$ 3.937,50	R\$ 6,50	R\$ 2.437,50	R\$ 17,90	R\$ 6.712,50	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00	R\$ 11,98	R\$ 4.492,50
3	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00	R\$ 5,80	R\$ 2.175,00	R\$ 12,90	R\$ 4.837,50	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00	R\$ 9,08	R\$ 3.405,00
4	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00	R\$ 5,80	R\$ 2.175,00	R\$ 12,90	R\$ 4.837,50	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00	R\$ 9,08	R\$ 3.405,00
5	POLPA DE FRUTA, SABOR GRAVIOLA EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 12,34	R\$ 4.627,50	R\$ 10,00	R\$ 3.750,00	R\$ 19,90	R\$ 7.462,50	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 14,08	R\$ 5.280,00
6	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00	R\$ 5,80	R\$ 2.175,00	R\$ 12,90	R\$ 4.837,50	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00	R\$ 12,20	R\$ 4.575,00	R\$ 8,88	R\$ 3.330,00
7	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 14,18	R\$ 5.317,50	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25	R\$ 15,90	R\$ 5.962,50	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00	R\$ 14,06	R\$ 5.272,50
8	POLPA DE FRUTA, SABOR TANGERINA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 10,18	R\$ 3.817,50	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25	R\$ 17,90	R\$ 6.712,50	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 13,08	R\$ 4.905,00
9	POLPA DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	375	R\$ 15,62	R\$ 5.857,50	R\$ 9,20	R\$ 3.450,00	R\$ 22,90	R\$ 8.587,50	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 15,91	R\$ 5.966,25
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 30.172,30</b>		<b>R\$ 26.340,40</b>		<b>R\$ 53.987,70</b>		<b>R\$ 30.003,00</b>		<b>R\$ 28.894,00</b>		<b>R\$ 38.898,29</b>	

## RESUMO DOS LOTES – VALORES

NATUREZA	LOTE / DESCRIÇÃO DETALHADA	VALOR R\$
CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS	LOTE 1 – COTA PRINCIPAL – CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS	R\$ 191.494,42
	LOTE 2 – COTA RESERVADA – CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS	R\$ 63.828,06
CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS	LOTE 3 – COTA PRINCIPAL – CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS	R\$ 156.956,95
	LOTE 4 – COTA RESERVADA – CARNES, FRANGOS, PEIXES E OVOS	R\$ 52.201,80
CEREAIS	LOTE 5 – COTA PRINCIPAL – CEREAIS	R\$ 173.422,99
	LOTE 6 – COTA RESERVADA – CEREAIS	R\$ 57.455,68
FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS	LOTE 7 – COTA PRINCIPAL – FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS	R\$ 113.632,32
	LOTE 8 – COTA RESERVADA – FRUTAS, HORTALIÇAS E LATICÍNIOS	R\$ 37.708,75
POLPAS DE FRUTAS	LOTE 9 – COTA EXCLUSIVA – POLPA DE FRUTAS	R\$ 38.898,29
<b>TOTAL GLOBAL</b>		<b>R\$ 885.599,26</b>



## OBSERVAÇÕES

### O CÁLCULO DA ESTIMATIVA DE PREÇOS DOS MATERIAIS CONSTANTES NESTA PLANILHA LEVOU EM CONTA QUE:

- a) para representação dos centavos, foram considerados os valores até a centésima parte do real, ou seja, até a segunda casa decimal.
- b) o arredondamento do centavo foi realizado quando a milésima parte do real foi superior a 50% de R\$ 0,01 (um centavo de real).
- c) Pesquisa de preços no mercado local.

Fortaleza, 05 de abril de 2022

Patrícia Virgínia Davis  
Coordenadora de Compras